Et secundum praesentem declarationem, ubi que definitur lites hae super re decernit

§ 4. Decernens sic et non aliter per quoscumque iudices et commissarios, quavis, etiam apostolica, auctoritate fungentes, etiam sanctae Romanae Ecclesiae cardinales et causarum Palatii Apostolici huiusmodi auditores, in quibusvis, etiam per appellationem pendentibus et in posterum movendis, causis et quavis eorum instantia, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi auctoritate et facultate, iudicari, diffiniri et interpretari debere; ac irritum etc.

Placet, publicetur et describatur. I.

### XXI.

*Confirmatio et ampliatio constitutionum apostolicarum circa solutionem annatarum et quindenniorum, pro beneficiis ecclesiasticis Reverendae Camerae Apostolicae debitorum.*

**Paulus episcopus servus servorum Dei,  
ad perpetuam rei memoriam.**

Decens esse censemus et aequum ut qui alios in sua iustitia confovemus, Camerae nostrae Apostolicae iura non negligamus, quinimmo ea usurpare satagentibus opportunis remediis, etiam medio declarationis nostrae, occurramus, nec patiamur illa, cavillationibus aut calumniosis litibus ea debentium, in discrimen aut dubium aliquod deduci.

Annularum exactio in recognitionem dominii introducta fuit antiquitus. Et postea

§ 1. Nuper sane accepimus quod, licet communium servitorum et annatarum exactio, in recognitionem universalis dominii introducta, sit antiquissima, ita ut etiam peritissimi et probatissimi iuris

interpretes, qui tempore concilii Viennensis, iam ducentis quadraginta et ultra annis celebrati, et post illud scripserunt, expressam de ea fecerint mentionem, et asseruerint eam in dicto concilio roboratam fuisse; et in concilio Constantiensi, ante centum et quadraginta annos celebrato, statutum fuerit ut de ecclesiis et monasteriis virorum, vacantibus et vacaturis, solverentur, pro fructibus primi anni a die vacationis, summae pecuniarum in libris Camerae Apostolicae taxatae, quae communia servitia etiam tunc nuncupabantur; de ceteris autem dignitatibus, personatibus, officiis et beneficiis, saecularibus et regularibus, valorem viginti quatuor florenorum de Camera excedentibus, quae auctoritate Sedis Apostolicae, non tamen vigore gratiarum expectatarum, aut ex causa permutationis, censerentur vel de quibus provideretur, solveretur annata seu medii fructus, iuxta taxam solitam.

Concil. Viennense et Constantiense talem exactionem approbarunt.

§ 2. Ac felicitis recordationis Eugenius IV et Callistus III, Romani Pontifices praedecessores nostri, super solutione mediorum seu integrorum fructuum primi anni dictae Camerae, ratione monasteriorum et prioratum ac aliorum beneficiorum ecclesiasticorum pro tempore unitorum, facienda disposuisse legantur.

Eugenius IV et Callistus III idem fecerunt.

§ 3. Et pia memoriae Paulus Papa II, etiam praedecessor noster, ut tam ipse quam dicti Eugenius et Callistus praedecessores ac recolendae memoriae Martinus V et Nicolaus etiam V ac Pius etiam II, Romani Pontifices similiter praedecessores nostri, tunc sui, complura diversorum ordinum monasteria, prioratus, praepositorum, praepositorum, dignitates etc.

Paulus II statuit de beneficiis piis locis natis et de cetero non vacantibus quindennia solvi Camerae Apostolicae.

§ 4. Et sanctae memoriae Iulius Papa similiter II, praedecessor noster, accepto quod ex praedictis et aliis, quae postea

Iulius II confirmavit constitutionem Pauli II.

1. Conferrentur, Cherub. (n. r.).

per similis memoriae Sixtum IV, Innocentium VIII et Alexandrum VI, Romanos Pontifices etc.

Julius III confirmavit et ampliatum Pauli II et Pauli II constitutiones.

§ 5. Et sanctae memoriae Iulius Papa III, praedecessor noster, accepto quod ordinationes, statuta, decreta et declaratio Pauli et Iulii II, praedecessorum huiusmodi, plene non observabantur, et a tempore ipsius Alexandri praedecessoris usque in eam diem, tam per ipsos Iulium II et Iulium III, quam felicis recordationis Leonem X, Hadrianum VI et Clementem VII ac Paulum pariter III, Romanos Pontifices praedecessores nostros, tunc suos, diversae aliae uniones, annexiones, incorporationes etc.

Hic Pontifex etiam approbavit Iulii III et praedecessoribus constitutione.

§ 6. Et postremo nos praemissa omnia per papyri cedula, manu nostra, motu proprio, signatam, approbaverimus et innovaverimus, prout in singulis literis praedecessorum et cedula huiusmodi plenius continetur.

Nihilominus quaedam congregationum praeterea non tenentur ad solutionem annatarum etc.

§ 7. Nihilominus tam Sancti Georgii in Alga, sub praetextu quod dictus Eugenius praedecessor rectores et canonicos ipsius congregationis Sancti Georgii a sententiis, censuris et poenis, quibus, ob non solutionem mediorum seu integrorum fructuum primi anni monasteriorum et beneficiorum, per ipsum Eugenium praedecessorem vel dictam Sedem eorum monasteriis, prioratibus, ecclesiis et beneficiis sive locis eatenus unitorum, innodati erant, per suas literas absolverit, et quascumque obligationes per eos dictae Camerae propterea factas, ac medios seu integros fructus huiusmodi eis liberaliter remisit, et de illis et aliis quibuscumque, quae praefatae Camerae eatenus solvere quomodolibet obligati erant, generalem quietantiam fecerit, decernens eos ad illorum solutionem non teneri, nec ad id cogi posse, ac irritum et inane quicquid ex tunc contra tenorem earumdem literarum, scienter vel ignoranter, contingeret atten-